2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 10 мая 2018 года

                                   № 302
станица Северская

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Северский район от 17 февраля 2017 года № 171
«Об утверждении Положения об организации и проведении
практики (стажировки) студентов образовательных учреждений
высшего профессионального образования, имеющих
государственную аккредитацию, в органах местного
самоуправления муниципального образования Северский район»
На основании постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2018 года № 331-П «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края «Об утверждении Положения об организации и проведении практики студентов образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, в государственных органах Краснодарского края», статьей 25 Устава муниципального образования Северский район Совет муниципального образования Северский район РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Северский район 17 февраля 2017 года № 171 «Об утверждении Положения об организации и проведении практики (стажировки) студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в органах местного самоуправления муниципального образования Северский район» следующие изменения:
1.1. Второй абзац пункта 1.2. раздела 1. «Общие положения» изложить в новой редакции:

«Программа практики студентов, направленных в органы местного самоуправления муниципального образования Северский район, разрабатывается вузами при непосредственном участии органа местного самоуправления муниципального образования Северский район, согласовывается с ним и предусматривает получение профессиональных умений, навыков, опыта профессиональной деятельности на должностях муниципальной службы муниципального образования Северский район. К практике в органы местного самоуправления муниципального образования Северский район привлекаются студенты, обучающиеся по образовательной программе высшего образования - бакалавриат, со 2-го курса.».
1.2. В подпункте «б» пункта 2.1. раздела 2. «Цели и задачи практики студентов» исключить слова:

«относящихся к ведущей группе должностей»

1.3. В разделе 3. «Виды практики»:

а) пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Видами практики студентов, направленных в органы местного самоуправления муниципального образования Северский район, являются:
а) учебная практика – для студентов 2-го курса;

б) производственная практика – для студентов 3-го курса;

в) преддипломная практика – для студентов 4-го курса.».
б) пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2. Учебная практика студентов проводится с целью изучения основных задач, функций, направлений и организации деятельности в органах местного самоуправления муниципального образования Северский район, получения специальных профессиональных знаний и умений по соответствующему направлению подготовки.».

в) в первом абзаце пункта 3.3. исключить слова: «относящихся к ведущей группе должностей».

1.4. В разделе 4. «Организация и проведение практики студентов»:
а) в пункте 4.2. слова «приложение № 2» заменить словами «приложение №3».

б) пункт 4.7. изложить в новой редакции:

«4.7. По результатам прохождения практики и итоговой аттестации студентов на основании решения аттестационной комиссии выдается свидетельство о прохождении практики по форме, установленной в приложении 1 или приложении 2 к настоящему Положению. Свидетельство о прохождении практики заверяется печатью органа местного самоуправления муниципального образования Северский район.».
1.5. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению   № 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению   № 2 к настоящему решению.

1.7.Дополнить приложением №3 согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Северского района внести изменения в аналогичное Положение об организации и проведении практики студентов

3. Администрации муниципального образования Северский район разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Северский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные правовые акты» и обеспечить опубликование в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на                постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления.
5. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Северский  район
	         А.Ш.Джарим

Председатель Совета муниципального

образования Северский район                                                          В.В.Попандопуло